
ca.F.Gló‘,\\  

ti 

Gobierno Regional Junin 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N°32 4-2019-GR-JUNiN/GR 

Huancayo, 

EL GOBERNADOR (E) DEL GOBIERNO REGIONAL 
1JUNiN. 
z. 

VISTO: 

La Resoiución Ejecutiva Regional N-  057-2019-GR-JUNIN/GR, de 

echa 04 de enero del 2019. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 057-2019-GR-
JUNiN/GR, de fecha 04 de enero del 2019, se designó con efectividad desde 

el 01 de enero del 2019. al Lic. WILSON MODESTO AGUILAR rnmr) Sub 

Director Construcción y Saneamiento de la Dirección Regional de Vivienda, 

Construcción y Saneamiento del Gobierno Regional Junín de nivel 

remunerativo F-4; 
9,E G /0-717 

• G • 
Que, es necesario dar por concluida la designación del Lic. WILSON 

/)MODESTO AGUILAR por falta de compromiso con la institución, dejando 

pendiente la designación del nuevo Sub Director de Construcción y 

Saneamiento de la Dirección Regional de Vivienda, Construcción y 

Saneamiento del Gobierno Regional Junín, para garantizar el normal 

desenvolvimiento de dicha dirección, para lo cual debe emitirse la Resolución 

por el Titular del Pliego; 

¿R N 

Que, el artículo 12'  dei Decreto Supremo N'  005-90-PCM, 

Reglamento de la Ley de Carrera Administrativa establece "La confianza para 

los funcionarios no es calificativo del cargo sino atribuible a la persona por 

designar, tomando en consideración su idoneidad basada en su versación o 

experiencia para desempeñar las funciones del respectivo cargo; 

Que, el artículo 77°  del Decreto Supremo N°  005-90-PCM, 

Reglamento de la Ley de Carrera Administrativa, establece las condiciones 

para la designación de funcionarios en cargos de confianza en las diferentes 

reparticiones dula Administración Pública; 

Que, el inciso c) del artículo 21°  de la Ley N°  27867, Ley Orgánica de 

Gobiernos Regionales, señala que el Presidente Regional tiene la facultad de 

- GRJ 

DCC. N'I 

EXP N  



Gobierno Regional Junin 

Designar y Cesar al Gerente General Regional y a los Gerentes Regionaie. 

aSI corno !lumbral-  y ciesigrial-  d iüs 	 ,,,,fianZCA. y 

Contando con las visaciones de la uireccion Regional de 

Administración y Finanzas, Uireccion Regional de Rsesoria Jundica y la 

11;PrIPml IRIViinnn! ,11Q1t.-sonierno Regionai Junio' 

En uso de inc facultades y atribuciones conferirlas non la Constituoiou 

Política del Perú y por el literal d) del articulo 21' de la Ley N-  2i867, 

Orgánica de Gobierno Regionales, sus modificatorias y de conformidad con 

Eie,outiva Pedi(Linal N ',.7,19-2019-0R-JUNINI/GP, de 
	.1 

de rnavo del 2019, por el cual se le encarga las funciones del Gobernador 
• '. ,n;- Onrtinn:nr • 

,,[••<-,I2EGst•• 
SE RESUELVE: 

PPIAAFPn. nAR POR CONCLUIDA ;=., nartir na 

designación del 	WILSON MODESTO AGUILAR 	el cargo . 

de Sub Director de Construcción y Saneamiento de la Dirección RegionJ,i 

Vivienda, Construcción y Saneamiento del Gobierno Regional Junín, de nivel 

remunerativo F-4. 

ARTÍCULO SEGUNDO: DEJAR, sin efecto a 	de 12 	:pdar:; 

las Resoluciones que se opongan a la presente. 

ARTÍCULO TERCERO: NOTIFICAR, la presente Resolucbn a:, la 

Dirección de Recursos Humanos, Dirección Regional de Administración y 

Finanzas. Dirección Regional de Asesoría Jurídica, Gerenoia 

'"•---- 1',\Regional del Gobierno Regional Junin y al interesado. 
\. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVEZ".,E. 

FERNANIOOPOOL ORIHUELA ROJAS 
GOBERNADOR REGIONAL (E) 
GOBIERNA - REGIONAL JUNIN 

1C-í 	,  
8/Aboíelen S. Dfonlerrera 

SECRETARIA GENERAL 

Partl
«14110NAL JUNIN 

aCnbo a Ud. para su 
COnocirniento y finos pertinentes 

HY°. 0 7 JUN 2019 


	Page 1
	Page 2

